[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                      ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «20» мая 2013г.                                                                                      №93

п. Печенга

В соответствии со статьями 14, 15, 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Заменить приложение № 2 к Постановлению Главы муниципального образования городское поселение Печенга от 03.07.2012 г. № 56 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим  сносу или реконструкции в муниципальном   жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания в муниципальном образовании городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области» на приложение № 1 к настоящему Постановлению.
2. Обнародовать настоящее Постановление,  в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городское поселение Печенга
                                                                       Э.В. Затона
Приложение № 1
к постановлению администрации

            городское поселение Печенга

             от  «___»________2013  № _____

Состав

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном жилищном фонде и частного жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания в муниципальном образовании городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области:
Председатель комиссии:
Затона Э.В.

- глава муниципального образования городское поселение Печенга

Заместитель председателя комиссии:
Жданова Н.Г.                – зам.главы администрации городского поселения Печенга
Члены комиссии:

        Жидкова Е.В.              – начальник отдела ЖКХ

Лебедева О.В.              – ведущий специалист отдела ЖКХ

Малюкова Ю.С.           -  начальник отдела земельно-имущественных отношений

Храбрунов О.И.           -   ведущий специалист ГО и ЧС
Члены комиссии - представители:

· Государственной жилищной инспекции Мурманской области  (по согласованию);

· Министерства  строительства и территориального развития Мурманской области (по согласованию);

· Мурманского технического производственного отдела Государственного унитарного предприятия технической инвентаризации Мурманской области (по согласованию);

· Организаций, управляющих жилищным фондом и обслуживающих жилищный фонд (по согласованию);

· Отдела надзорной деятельности города  Мурманска УНД ГУ МЧС России по Мурманской области (по согласованию);

· Управления по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Мурманской области (по согласованию);

· Управления Роспотребнадзора по Мурманской области   (по согласованию).

К работе в Комиссии привлекается:

· собственник   жилого   помещения   (уполномоченное им лицо) (с правом совещательного голоса);

· а в необходимых случаях - квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций (с правом решающего голоса)

____________________

Зам.главы администрации                                                          Н.Г.Жданова

Начальник ОЗИО                                                                         Ю.С. Малюкова

Начальник отдела ЖКХ                                                              Е.В. Жидкова

Ведущий специалист ГО и ЧС                                                   О.И. Храбрунов
Исп. Жидкова Е.В.
Рассылка 6 экз.: 2-дело, 1- прокуратура, 1-ОЗИО, 1- ЖКХ., 1- зам.главы

О внесении изменений в  Постановление Главы муниципального образования городское поселение Печенга от 03.07.2012 № 56